
 

Konkurss "Pirmsskolas vecuma bērnu ekonomiskās izpratnes veicināšanas labas prakses 

piemēri"  

Autores: 

Valentīna Navicka un Irēna Ļapere 

pirmsskolas skolotājas PII "Pienenīte"  

Didaktiskā spēle "Ceļojums" 

(bērniem 5–6 gadu vecumā) 

Mērķis: Paplašināt bērnu zināšanas par naudu. 

Uzdevumi:  

 Aizraujošas rotaļas formā nostiprināt bērnu zināšanas par naudu, preci. 

 Nostiprināt jēdzienu nauda kā pirkšanas un pārdošanas līdzekli. 

 Nostiprināt izpratni par jēdzieniem eiro, valūta (valstī pieņemtā naudas vienība). 

 Audzināt bērnos interesi par ekonomiku. 

Spēles komplektācija: 

 Spēles laukums – 1. 

 Ceļotāju figūriņas – 4. 

 Metamais kauliņš – 1. 

 Kartītes ar attēliem "eiro" un "ārvalsts valūta" – 20 gab. no katras valūtas. 

 "Suvenīrs" – kartītes maiņai un pirkšanas un pārdošanas nodrošināšanai – 28 gab. 

 Nauda rotaļai – 20 gab. no katras valūtas. 

Spēles apraksts: 

Spēles sākumā katrs ceļotājs saņem "kredītu" – 5–10 spēles eiro kartītes un "suvenīru" kartītes – 

5 gab. 

Ar skaitāmo pantu vai kādā citā veidā nosaka "ceļotāja" kārtu. 

Spēles "Starts" un "Finišs" notiek uz spēles laukuma Latvijā – Krāslavā. 

Pirmais "ceļotājs" met kauliņu, sāk spēli no aplīša "Starts" un izdara tik soļu uz priekšu, cik 

punktiņu izmetis metamais kauliņš. 

Spēle beidzas, kad viens no "ceļotājiem" atgriežas atpakaļ "Krāslavā". 

Šis "ceļotājs" ir UZVARĒTĀJS! 

Spēli var spēlēt 2, 3 vai 4 spēlētāji. 

Spēles noteikumi: 



        S   starts 

      F   finišs 

    M  muita. Neatkarīgi no punktu skaita uz izmestā metamā kauliņa 

jāapstājas, lai apmainītu valūtu (piemēram, eiro pret litu). Valūtas kursu var mainīt. 

           atpūta. Izlaiž vienu gājienu. 

       kafejnīca. "Ceļotājam" jāsamaksā viena valūtas vienība par ēdienu, piemēram, 

1 "zaķītis" vai 1 zlots. 

      T  tirgus. "Ceļotājam" jāapmaina atvestais suvenīrs vai jānopērk kāds citas valsts 

suvenīrs par tās valsts vienu valūtas vienību – piemēram, 1 rubli, 1 litu.  

                                   

 

Lai veicas! 

 

       
 

   

                                     


